Копия
Дело №5-67-112/2021
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2021-000330-33

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

11 мая 2021 года 						пгт. Первомайское

Мировой судья судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым, рассмотрев материалы дела, поступившего из отделения судебных приставов по Первомайскому району УФССП России по Республике Крым, в отношении Ванцовского Петра Петровича, /персональные данные/,
о совершении административного правонарушения по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
установил:
Ванцовский П.П., в нарушение ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатил административный штраф в размере 5000,00 рублей, назначенный постановлением мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым № 5-67-199/2020 от 02.12.2020 года.
В судебном заседании Ванцовский П.П., после разъяснения ему прав лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявил, вину в совершении правонарушения признал, не отрицал факт неуплаты административного штрафа в установленный срок, пояснил, что в штраф им не уплачен в установленный срок, поскольку не было финансовой возможности.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, мировой судья пришел к выводу, что вина Ванцовского П.П. нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается: протоколом об административном правонарушении № 45/21/82018-АП от 11.05.2021 года; актом обнаружения административного правонарушения от 11.05.2021 года; копией постановления мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым № 5-67-199/2020 от 02.12.2020 года о привлечении Ванцовского П.П. к административной ответственности по ч 25 ст. 19.5 КоАП РФ к штрафу в размере 5 000 (пять тысяч) рублей, которое не обжаловано, вступило в законную силу 02.02.2021 года; копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 16.04.2021 года, с которым Ванцовский П.П. ознакомлен 07.05.2021 года.
С заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты штрафа Ванцовский П.П. не обращался.
В соответствии с. ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Действия Ванцовского П.П. квалифицируются по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ  как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Ванцовского П.П., мировой судья учитывает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Ванцовского П.П., мировым судьей не установлено.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, его материальное положение, отсутствие постоянного источника дохода, наличие обстоятельств смягчающих и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
С учетом установленного, мировой судья считает необходимым  назначить Ванцовскому П.П. наказание, в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в виде обязательных работ.
Обстоятельств, препятствующих назначению данного вида наказания, судом не установлено.
Срок привлечения к административной ответственности не истек.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 3.13, 20.25 ч. 1,  29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:
Ванцовского Петра Петровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде 30 (тридцати) часов обязательных работ.
Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района  Республики Крым.

Мировой судья: подпись.
Копия верна. Мировой судья						Е.В. Йова
Секретарь